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ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

 
Име  КОЧОВ АТАНАС 

Адреса  БАГДАДСКА 15/37, 1000 СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА 
Телефон  мобилен: + 389 71 299299; 

Факс  + 389 2 3099298 
Е-пошта  atanas.kochov@mf.ukim.edu.mk  

Националност  Македонец  
Дата на раѓање 

 
 08.03.1966 година  

 
РАБОТНО ИСКУСТВО 
§ Датуми  1991- денес 
§ Работодавец  Универзитетот Свети Кирил и Методиј во Скопје, 

Машински факултет 
§ Позиција Редовен професор; Раководител на лабораторија 

Декан на Машински факултет - Скопје(2008-2016) 
 

РАБОТНО ИСКУСТВО – ВИЗИТИНГ ПРОФЕСОР 
§ Датум 2015- денес 
§ Работодавец UDG, powered by Arizona State University, Подгорица, 

Црна Гора 
 Политехнички факултет,  
§ Позиција Редовен професор; член на тимот на PRODE Laboratory  

  
РАБОТНО ИСКУСТВО – ВИЗИТИНГ ПРОФЕСОР 
§ Датум Academic year 2017 
§ Работодавец Universidad Iberoamericana Puebla, Mexico 
§ Позиција Професор 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО – ВИЗИТИНГ ПРОФЕСОР 
§ Датум Academic year 2004 
§ Работодавец University of Washington, Seattle, USA 

 Faculty of Mechanical engineering 
§ Позиција Fulbright Scholar, postdoc Research and Teaching 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО – ВИЗИТИНГ ПРОФЕСОР 
§ Датум Academic year 2001/ 2003 
§ Работодавец Technical University of Applied Sciences Wildau – TH Wildau 

 § IQN – Технологија на нови материјали 
§ Позиција Визитинг професор 

 
 
 



Биографија   проф. д-р Атанас КОЧОВ 
 

 2 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО KОНСУЛТАНТ 
§ Датум  2008- 2020 година; 2021- денес 

 
§ Работодавец Board of Governors of JRC (Joint Research Center), Bruxells, EU 
§ позиција Член на Одборот на гувернери Европскиот истражувачки центар 
§ Главни активности 

и одговорности 
Одборот на гувернери на JRC помага и го советува генералниот директор на 
Европскиот истражувачки центар и Европската Комисија за прашања кои се 
однесуваат на стратешката улога на JRC и неговото научно, техничко и 
финансиско управување за наука, истражување и соработка со земјите од ЕУ и 
ЕУ кандидати. Членовите на Одборот, исто така, имаат важна улога во 
застапувањето на интересите на JRC во нивните соодветни земји-членки и 
придружните земји на Европа Хоризонт програмата.  
Одборот се состои од претставници на високо ниво од земјите-членки на ЕУ и од 
придружните земји на Европа Хоризонт програмата.  
Досегашно учество во работни групи за: индустриска политика, политика и 
стратегија за трансфер на технологија, учество на AhG, AQ, IPR, член на 
неколку AdHoc групи за креирање политика на Европскиот центар за 
истражување и наука JRC како и КК на процесот на имплементација, работа 
на стратешката програма за работа 2020-2027, стратегија за паметна 
специјализација и платформа за соработка помеѓу земјите учеснички во 
Европскиот истражувачки домен, проект за отворени лаборатории, 
отворени истражувачки позиции во истражувачките центри на JRC и др. 
 

РАБОТНО ИСКУСТВО KОНСУЛТАНТ 
§ Датум 2022- денес 

 
§ Работодавец WORLD BANK Washington 
§ позиција меѓународен консултант- експерт за електро-механички домен за развој на 

Македонска стратегија за паметна специјализација за ИНДУСТРИЈА 4.0 
§ Главни активности 

и одговорности 
 
Учество во процесот на креирање на македонската стратегија за Паметна            
специјализација. Активен учесник во квантитаивната, квалитативната анализа за 
идентификување на потенцијалните приоритетни домени за Паметна 
специјализација во Македонија, преку мапирање на економскиот, научниот и 
иновацискиот потенцијал на национално ниво. Подготовка за приоретизирање на 
домени и области на активност за јавни инвестиции и почеток на мобилизација 
на засегнатите страни (процес на откривање на претприемачи, EDP- 
Entrepreneurial discovery process).  
Целта на Стратегијата за паметна специјализација е да овозможи поефикасна 
употреба на структурните фондови и да ги зголеми синергиите меѓу ЕУ, 
националните и регионалните власти за зајакнување на  научноистражувачки 
активности и реализација на проекти помеѓу Универзитетите, научните 
институции и компаниите од сите сектори 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО KОНСУЛТАНТ 
§ Датум 2021-2022  
§ Работодавец  UNDP Bosnia and Herzegovina 
§ позиција  International consultant, Quality Assurance and Quality control  
§ Главни 

активности и 
одговорности 

Контрола нa квалитет на процесот на имплементација на прокетот  HVAC- 
Heating, ventilation, and air conditioning во Босна и Херцеговина, 
определување на акционен план и негова реализација во насока на 
постигнување на целите на одржлив развој и Агенда 2030 

  
РАБОТНО ИСКУСТВО KОНСУЛТАНТ 
§ Датум 2020-2021 
§ Работодавец  GIZ Macedonia , Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH 
§ позиција  Domestic  consultant, Quantity Analysis for Smart specialization Strategy 
§ Главни 

активности и 
одговорности 

Квантитативна анализа на македонските индустрии за креирање на Стратегија за 
паметна специјализација базирана на научни истражувања, патенти, 
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научноистражувачки и апликативни проекти помеѓу универзитетите и мали и 
средни претпријатија.  

 
РАБОТНО ИСКУСТВО KОНСУЛТАНТ 
§ Датум 2007-2018  
§ Работодавец  UNIDO Wien, Austria  
§ позиција  International consultant, National contact point for Resource Efficiency and 

Cleaner Production Technologies, member of the Board of UN RECP Net  
§ Главни активности 

и одговорности 
Трансфер на технологии до малите и средни претпријатија, имплементација на 
технологии за почисто производство, Ефикасно искористување на ресурсите во 
компаниите.  
 

РАБОТНО ИСКУСТВО KОНСУЛТАНТ 
§ Датум 2007-2010 
§ Работодавец  USAID EDC Boston, e-BIZ project, Bosnia and Herzegovina  
§ позиција  International consultant,  
§ Главни активности 

и одговорности 
Креирање на Центри за извонредност за трансфер на технологии и примена на 
нови современи техники (state of the art) во мали и средни претпријатија во три 
региони во БиХ од металопреработувачката и автомобилска индустрија, дрвна 
индустрија, туризам. Евалуација на процесот на имплементација на проектот и 
креирањето на центрите во Грачаница, Бања Лука и Сараево 
 

РАБОТНО ИСКУСТВО – ПРОЕКТЕН МЕНАЏЕР НА МЕЃУНАРОДНИ ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД USAID, UNIDO, GIZ 
§ Датум 2005 - 2016 година 
§ Работодавец  ЦИРКО – Центар за истражување, развој и континуирано образование, 

Машински факултет- Скопје 
§ Главни активности 

и одговорности 
Проектен менаџер на меѓународни проекти финансирани од страна на GIZ, 
UNIDO, USAID: формирање на е-БИЗ центар за напредни машински  и 
инженерски услуги за мали и средни претпријатија, 3Д моделирање, симулација, 
визуелизација на процеси, примена на 3Д нумерички анализи на процеси.  
Проектен менаџер на е-БИЗ Центарот - Проект на УСАИД, заедничко вложување 
на Машински факултет и канцеларијата на EDC Boston и е-БИЗ,  за користење на 
напредни инженерски системи и информатичка технологија за подобрување на 
вештините на македонските компании од металопреработувачката, 
автомобилската и електро-машинската индустрија за подобрување на нивната 
позиција на глобалниот пазар 

 
Некои од листата на студиските престои и обуки за научно и стручно усовршување 
 
СТУДИСКИ ПРЕСТОИ  И ОБУКИ 
§ Датум 1995-1996 
§ Институција  University of Washington  

 Doctoral study program, Research assistant  
§ Позиција Истражувачки асистент за проектот „Композитни материјали за високи 

температура“ поддржан од Канцеларијата за истражување на морнарицата на 
САД. 
 

СТУДИСКИ ПРЕСТОИ  И ОБУКИ 
§ Датум 2004 
§ Институција  University of Washington  

 Fulbright Scholar, Post Doctoral study program, research and teaching 
§ Позиција Истражувачки асистент за проектот „Рециклирани композитни материјали за 

конструкција на флексибилна шасија за ролери“, производот е прогласен за 
производ на годината 2005 во САД 
 

СТУДИСКИ ПРЕСТОИ  И ОБУКИ 
§ Датум 2005 
§ Институција  JICA, Japanese International Cooperation Agency  

 Production Management education and training 
§ Позиција Обука од областа на управување со производни процеси во мали и средни 

претпријатија, вештини за правилно управување со процеси 
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СТУДИСКИ ПРЕСТОИ  И ОБУКИ 

§ Датум Септември-Октомври 2007 
§ Институција  University of Wien, Executive Academy  

 Global executive Academy,  The Global Executive MBA 
§ Позиција Обука од областа на executive MBA, менаџмент во мали и средни претпријатија 

 
СТУДИСКИ ПРЕСТОИ  И ОБУКИ 

§ Датум 2007 - 2016 
§ Институција  UNIDO Wien, United Nation Industry Development Organization  
§ Позиција Обука од областa: Management, Corporate Social Responsibility, Sustainable 

development, REAP, RECP, ChLeasing, Total Quality Management    
  
СТУДИСКИ ПРЕСТОИ  И ОБУКИ 

§ Датум Октомври- ноември 2017 
§ Институција  NDRC 2017 Training Programme on South-South Cooperation of Addressing Climate 

Change: Seminar on Energy Conservation and Low-Carbon Industry Development , 
Beijing, China 

§ Позиција Обука и предавач од областa: Corporate Social Responsibility, Sustainable 
development and climate change 

  
СТУДИСКИ ПРЕСТОИ  И ОБУКИ како студент 

  
СТУДИИ И ОБУКИ  
§ Датум јуни – септември 1990 година 
§ Институција  University of Delft, Aerospace engineering 

IAESTE student exchange 
 Одделение за композитни материјали 
§ Позиција Истражувач 
  
СТУДИИ И ОБУКИ  
§ Датум јуни – септември 1989 година 
§ Институција  Petrocemica e Gas de Portugal 

IAESTE student exchange 
 Одделение за бизнис аналитика 
§ Позиција Истражувач 
  

Искуство во невладин сектор 
• Датум  2005-2017 
• НВО  Македонско-американско Алумни асоцијација - НВО 
  Здружението на Fulbright Alumni, Ron Brown, Humphrey, JFDP, IVLP, 

YES и други програми спонзорирани од Владата на САД во соработка 
со Амбасадата на САД во Скопје, Македонија 
 

• позиција  претседател 
Проекти:  - Регионална конференција за научни и технолошки иновации за 

поголема економска ревитализација (S-TIGER) 
- Програма за практикантска работа за студенти 
- Вмрежување на канцелариите на МААА 
- FAST – Академија за наука и технологија Фулбрајт 
- Американски катчиња во Битола, Штип, Струга, Тетово 
- Услужно учење за лица со попреченост 

 
 

Други професионални  ангажмани 
 
§ Датум  2006-2008, 2021- денес 
§ Институција  Национална агенција за квалитет на високото образование 

Одбор за акредитација на високото образование во Македонија 
  Акредитација на високообразовни институции и универзитети во Македонија 

§ Позиција  член на комисијата 
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§ Датум   2012-2019 година 
§ Институција  Македонската агенција за интелектуална сопственост, 

WIPO – СВЕТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ, 
ЕПО – ЕВРОПСКА ПАТЕНТИНА Организација 

  Обуки и Консултантски услуги за индустриска сопственост, трансфер на 
технологија, имплементација на нова напредна технологија во малите и средни 
претпријатија 

§ позиција  Консултант, предавач 
   
§ Датум  2016-2019 година 
§ Институција  RS Safety- консултант за S&H; GMP сертификација 

 
§ позиција  Консултации за имплементација на принципите на регулатива за безбедност и 

здравје при работа  
Консултантски услуги за GMP сертификација 

   
§ Датум 2004 - 2005  
§ Институција TDI – Ирска консултантска агенција за странски директни инвестиции во 

Република Македонија 
 Консултации за обезбедување квалитет во автомобилската индустрија 

§ позиција Локален експерт за знаење; студија за индустрискиот сектор - автомобилска 
индустрија и индустрија за алати  

  
  
§ Датум 2007 – 2012 
§ Институција ICL Група 

 Консултантски услуги 
§ позиција Консултант за развој на управување со синџирот на снабдување за 

индустријата за машински алати во Република Македонија 
  

  
§ Датум  2001- 2003  
§ Институција Американска агенција за трговија и развој  (USTDA), Загреб, Хрватска 

  
§  Развој на бизнис, консултантски услуги 
§ Позиција Консултант за дефинитивна мисија за проектот за балкански гас 
 § Проценка на остварливи проекти за добивање финансирање од грантови од 

TDA и подготовка на проекти за физибилити студии, грантови за обука, посети 
за ориентација и друга техничка помош за поддршка на идниот американски 
извоз. 

 
 
Странски јазици 

 Зборува Пишува Чита 
Англиски 5 5 5 
Српски, Хрватски, Црногорски 5 5 5 
Шпански 4 3 4 

 


